Poznan, dnia 19 listopada 2013 r.

| ZARZAD
WOJEWODZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Znak sprawy: DSR-II-1.272.1.2013

Wykonawcy bioracy udziat
w postepowaniu/strona UMWW

dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,,Opracowanie programéw ochrony srodowiska przed halasem
dla drog wojewddzkich i linii kolejowych znajdujacych sig na terenie wojewédztwa wielkopolskiego”

Odpowiedzi na zapytania do tresci SIWZ

W odpowiedzi na zapytania Wykonawcy o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia, Zamawiajacy na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. —
Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), przedstawia tresé
zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1:
Dotyczy SIWZ pkt I11.1.A oraz I11.1.B

a. Z ustawy Po$ wynika obowigzek aktualizacji Programu co 5 lat, w terminie jednego roku
od wykonania mapy akustycznej. Jak w tym kontekscie nalezy rozumie¢ wymég sporzadzenia
Programu na okres 10 lat, od roku 2014 do roku 2023.

b. Ponadto, biorac po wuwage planowany termin realizacji przedmiotu zamdwienia
(pkt IV.1 SIWZ, tj. 28.11.2014 r.) nie jest mozliwe zrealizowanie zadan Programu juz
w 2014 roku. Wnosimy zatem o korekte daty poczatkowej obowiazywania Programu
na rok 2015.

Odpowiedz:

a. Ze wzgledu na to, ze inwestycje zwigzane z zabezpieczeniem akustycznym sg bardzo
kosztowne Zamawiajacy przewiduje rozlozenie realizacji ewentualnych inwestycji na okres
diuzszy niz 5 lat. Ponadto przewiduje mozliwos¢ aktualizacji uchwalonych programéw ochrony
srodowiska przed halasem.

b. Zamawiajacy nie przewiduje zmiany tytutu opracowania, oraz korekty daty poczatkowej
obowiazywania Programow.



Pytanie nr 2:

Dotyczy SIWZ pkt IV.1.1

a.

Ile dni roboczych przewiduje Zamawiajacy na wykonanie etapu 1 przedmiotu zaméwienia
biorac pod uwage: termin skladania ofert, czas potrzebny na rozstrzygniecie przetargu,
podpisanie umowy (wg SIWZ pkt XV.2 - nie wczesniej niz 5 dni od dnia przestania
zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty) i przekazanie danych Wykonawcy ?

W jakim terminie Zamawiajacy przewiduje naniesienie uwag do dokumentacji, ktorej termin
zlozenia wg pkt IV.1.1.1. przypada w dniu 06.12.2013 (piatek), a ostateczny termin odbioru
etapu | ustalono na dzieri 10.12.2013 r. (wtorek).

Ze wzgledu na nierealne naszym zdaniem terminy, o ktérych mowa w pkt IV.1.1., wnosimy
o ich wydtuzenie

Ponadto, prosimy o uszczegélowienie zapisu w pkt 1.1.1.: ,Wykonawca (odrebnie
dla kazdego projektu Programu) opracuje i przedstawi analize przepisow prawnych,
inwentaryzacje i analize danych bedacych podstawa do wykonania projektow Programéw,
zgodnie ze szczegolowym opisem przedmiotu zamowienia, stanowiacym zalacznik nr 4
do niniejszej SIWZ...”, tj. prosimy o precyzyjne wskazanie, ktérych elementéw zatacznika nr 4
pkt. A, dotyczy zakres prac objetych Etapem I przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:

a0

Na wykonanie etapu I przedmiotu zamowienia Zamawiajacy przewiduje okres od momentu
podpisania umowy do dnia 10.12.2013 r.

Zamawiajacy przewiduje wniesienie uwag do dokumentacji w terminie jednego dnia roboczego.
Zamawiajacy nie przewiduje przedtuzenia terminéw, o ktérych mowa w pkt IV.1.1. SWIZ.
Przepisy prawa zostaly wskazane w pkt A.L

Inwentaryzacja odcinkéw drog i linii kolejowych, o ktérych mowa w pkt A.Il. oraz ogdlna
analiza danych, o ktérych mowa w pkt A.II1.3.

Pytanie nr 3:

Dotyczy SIWZ pkt IV.1.2.1.

7 zapisow tego punktu wynika, ze Wykonawca powinien dostarczyé ,analize pozwalajaca
stwierdzi¢ brak koniecznosci lub konieczno$é przeprowadzenia strategicznej oceny oddzialywania
na srodowisko w terminie do dnia 23.01.2014 r.”, tj. przed wykonaniem Projektu Programu,
ktorego termin realizacji ustalono w pkt IV.1.2.2. Oznacza to konieczno$¢ wykonania
przedmiotowej analizy (oceny wplywu na srodowisku) bez znajomosci planowanych dziatan.
Wnosimy zatem o weryfikacje terminu realizacji zadania okreslonego w pkt IV.1.2.1.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany terminu.



Pytanie nr 4:
Dotyczy SIWZ pkt IV.1.2.2. oraz IV.1.2.3.

W jakim terminie (ile dni roboczych?) Zamawiajacy przedstawi Wykonawcy uwagi
do dokumentoéw, o ktérych mowa w ww. punktach SIWZ ?

Odpowiedz;

Zamawiajacy przewiduje 5 dni roboczych na wniesienie uwag.
Pytanie nr 5:

Dotyczy SIWZ pkt IV.1.4.5. i pkt IV.1.4.6.

Prosimy o doprecyzowanie, czy podany przedzial czasu dotyczy 10 dni kalendarzowych,
czy 10 dni roboczych.

Odpowiedz:

Podany przedziat dotyczy 10 dni kalendarzowych.

Pytanie nr 6:

Dotyczy zat. 4 do SIWZ — Szczegdlowy OPZ pkt A.1.4.

Zapis przywoluje rozporzadzenie Ministra Srodowiska nieaktualne juz w odniesieniu
do halasu drogowego i kolejowego, objetych przedmiotem zamdwienia. Jest to zapis celowy, czy
tez omytka?

Odpowiedz:

Zamawiajacy powoluje si¢ na obowiazujace rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia
14 czerwca 2007r. w  sprawie dopuszczalnych poziomow hatasu w  $rodowisku
(Dz.U. Nr 120, poz. 826 ze zm.), ktére zawiera w swej tresci zmiany wprowadzone przez
rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 1 pazdziernika 2012 r. zmieniajace rozporzadzenie
w sprawie dopuszczalnych poziomow hatasu w Srodowisku.

Pvtanie nr 7

Dotyczy zal. 4 do SIWZ — Szczeg6lowy OPZ pkt A.IIL5.a.

Zapis dotyczy nieobowiazujacych aktualnie odniesieni do progowych wartosci poziomu hatasu. Jest
to zapis celowy, czy tez omylka ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy odwoluje si¢ do wartosci progowych okreslonych w obowiazujacym rozporzadzeniu
Ministra Srodowiska z dnia 14 czerwca 2007r. w sprawie dopuszczalnych pozioméw hatasu
w Srodowisku (Dz.U. Nr 120, poz. 826 ze zm.), kt6re zawiera w swej tresci zmiany wprowadzone
przez rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 1 pazdziernika 2012 r. zmieniajace
rozporzadzenie w sprawie dopuszczalnych pozioméw hatasu w srodowisku.



Pvytanie nr 8

Dotyczy zal. 4. do SIWZ (Szczegolowy OPZ) pkt C oraz zat. 5. do SIWZ (OSWIADCZENIE
WYKONAWCY o sposobie wykonania przedmiotu zaméwienia).

Z tresci oswiadczenia wynika, Ze wykonawca musi sporzadzié Program w oparciu o dane
przekazane przez Zamawiajacego w warstwach typu ,,shape”.

Czy nalezy przez to rozumie¢, ze dane te zawieraja wszystkie informacje niezbedne
do wykonania przedmiotu zamowienia, czy tez Wykonawca musi przewidzie¢ czas
i naklady finansowe na prace wykraczajace poza zakres zadania, tj. na wykonanie mapy
akustycznej, ktora stanowi punkt wyjscia, a nie cel przedmiotu zaméwienia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepni Wykonawcy nieodplatnie (na jego prosbg) na czas wykonywania
zamowienia publicznego, mapy akustyczne w plikach o rozszerzeniach shp, dba i hxs oraz czgs¢

tekstowa w plikach pdf. dotyczace drog wojewddzkich i linii kolejowych, przediozone przez
zarzadzajacych drogami wojewddzkimi i liniami kolejowymi.

Pvtanie nr 9

Dotyczy zal. 7 do SIWZ (Istotne dla stron postanowienia, ktdre zostana wprowadzone
do tresci zawieranej umowy) par. 4. pkt 2.

Prosimy o procentowe okreslenie wysokosci Transzy I wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu

zamowienia.

Odpowiedz:

Pierwsza transza bedzie wynosié¢ 19,4% wartosci zam6wienia brutto.

Powyisze informacje nalezy uwzglednié¢ przy przygotowaniu oferty.
Termin skladania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.




